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SPRINTER CLUB BERLOZ ASBL  
 

Procès-verbal de l’Assemblée générale ordinaire tenue 
à Berloz le samedi 16 décembre 2017 

	
	
	

Sprinter	Club	Berloz	asbl	
Rue	de	la	Drève,	1	à	4257	Berloz	

Numéro	d’entreprise	:	4449600378	
	
	
	
Liste	des	présences	

N°	 NOM	 Prénom	 N°	national	 P	:	Présent(e)	
E	:	Excusé(e)	
A	:	Absent(e)	

Représenté(e)	par	 Nombre	
de	voix	

1	 BADA	 Anne-Marie	 621114	180	03	 P	 	 1	
2	 CATTOUL	 Geoffrey	 841125	121	97	 P	 	 1	
3	 COLLIN	 Stéphanie	 871021	130	70	 P	 	 1	
4	 DEJENEFFE	 Anne	 670505	190	35	 P	 	 1	
5	 DELCHAMBRE	 Arnaud	 969805	201	89	 P	 	 2	
6	 DUWEZ	 Arlette	 590310	200	81	 P	 	 1	
7	 EVRARD	 Isabelle	 910826	460	48	 P	 	 1	
8	 FONTAINE	 Benoît	 590623	209	91	 P	 	 1	
9	 FRANCHIMONT	 Marina	 620404	226	14	 P	 	 1	
10	 GOUGNARD	 Christian	 600531	197	71	 P	 	 1	
11	 HOUGARDY	 Laurent	 910221	419	03	 P	 	 1	
12	 LEJEUNE	 Benoit	 640306	405	04	 P	 	 2	
13	 LEJEUNE	 Charline	 940201	222	87	 E	 Benoit	Lejeune	 0	
14	 LINOTTE	 Luc	 530505	169	53	 P	 	 1	
15	 MATHEI	 Georges	 481031	169	76	 P	 	 2	
16	 MEYS	 Raphaël	 670819	133	81	 P	 	 1	
17	 MOUREAU	 Alain	 601017	173	65	 P	 	 1	
18	 MULKERS	 Jacques	 571229	153	64	 E	 /	 0	
19	 MULKERS	 Marie-Madeleine	 481212	228	19	 P	 	 1	
20	 PAQUAY	 Edouard	 550210	161	29	 P	 	 1	
21	 PAQUAY	 Luc	 581102	175	90	 P	 	 2	
22	 PENNINGS	 Victor	 570303	431	18	 E	 Georges	Mathéï	 0	
23	 ROSSOUX	 Brigitte	 600222	194	32	 P	 	 1	
24	 ROUBY	 Patrick	 550617	189	13	 P	 	 1	
25	 ROUBY	 Philippe	 571224	189	31	 P	 	 1	
26	 SCHMITZ	 Edith	 480429	230	33	 P	 	 1	
27	 SMOLDERS	 Bernadette	 620213	194	32	 E	 Luc	Paquay	 0	
28	 STEFFENS	 Geneviève	 620705	166	65	 Démissionnaire	 0	
29	 STRAUVEN	 Albert	 530913	143	61	 E	 /	 0	
30	 THIERIE	 Willy	 360617	121	70	 E	 /	 0	
31	 ZWAENEPOEL	 Jean	 590529	195	15	 E	 Arnaud	Delchambre	 0	

TOTAL	DES	VOTES	 27	
	

23	membres	sur	31	membres	de	l’asbl	sont	présents	et	5	membres	sont	représentés.	L’Assemblée	peut	donc	se	réunir	et	
procéder	au	vote	valablement.	
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Christiane	Laffut,	Joëlle	Warnotte,	Philippe	Caers	et	Marc	Vanhove	sont	invités	à	la	tenue	de	l’Assemblée.	

Cette	dernière	débute	à	17h15	sous	la	direction	de	Raphaël	Meys,	Président.	

	

	

	

Ordre	du	jour	
1. Bienvenue.	
2. Rapport	de	gestion	du	Conseil	d’administration.	
3. Composition	de	l’asbl	:	admission	de	quatre	nouveaux	membres	(Christiane	Laffut,	Joëlle	Warnotte,	Philippe	Caers	

et	Marc	Vanhove)	et	démission	d'un	membre	(Geneviève	Steffens).	
4. Composition	 du	 Conseil	 d’administration	:	 renouvellement	 de	 la	 moitié	 des	 mandats	 (Raphaël	 Meys,	 Georges	

Mathéï,	Benoit	Lejeune	et	Arnaud	Delchambre).	
5. Rapport	du	commissaire-réviseur	(Luc	Linotte).	
6. Examen	des	résultats	arrêtés	au	31	octobre	2017.	
7. Présentation	de	la	saison	2018.	
8. Examen	et	approbation	du	budget	2018.	
9. Approbation	et	décharge	aux	administrateurs.	
10. Divers	:	"Vous	n'avez	pas	tout	vu	!".	
11. Clôture.	

	

	

	

1.	Bienvenue	

• Deux	ans	de	présidence.	
• Apprentissage.	
• Remerciements	à	toutes	les	personnes	présentes	qui	ne	sont,	au	fond,	pas	obligées	d'être	là.	
• Renouvellement	constant	de	nos	membres,	chose	qui	fait	notre	réussite	et	permet	la	longévité	de	l'asbl.	

	

	

2.	Rapport	de	gestion	du	Conseil	d’administration	

• Début	de	saison	(5	mars	2017).	
Présence	de	45/50	cyclos	au	départ.	Ensuite,	65	cyclos	et	marcheurs.	Pas	de	section	de	jogging	finalement,	on	
n'a	plus	eu	aucune	nouvelle.	Bonne	saison	cyclo	sans	chute	jusque	l'Assemblée	générale	cyclo	mais	hélas	dès	le	
début	de	la	saison	hivernale,	chute	de	Jean-Luc	Rion.	
	

• Annulation	du	voyage	à	Hardelot	du	24	au	28	mai	2017	faute	de	participants.	
	

• Fête	au	village	(8	juin	2017).	
Toujours	magnifique	!	De	nombreux	repas	servis.	Très	belle	animation	musicale	d'Olivier	Dumont.	Succès	du	bar	
à	cava	et	de	la	Grigneuse.	
	

• Mémorial	(9	et	10	septembre	2017).	
Météo	catastrophique	le	samedi	et	donc	seulement	29	cyclos	au	départ	sur	toute	la	journée.	Heureusement,	la	
météo	s'est	rétablie	dimanche	matin	et	203	cyclos	et	quelques	marcheurs	ont	pris	le	départ.	Succès	également	
des	repas.	
	

• Chapiteaux.	
Un	tout	grand	merci	à	l'équipe	!	Une	année	riche	:	investissement	dans	un	nouveau	chapiteau	et	39	montages	!	
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3.	 Composition	 de	 l’asbl	:	 admission	 de	 trois	 nouveaux	 membres	 (Christiane	 Laffut,	 Joëlle	
Warnotte,	Philippe	Caers	et	Marc	Vanhove)	et	démission	d'un	membre	(Geneviève	Steffens)	
Notre	asbl	se	compose	de	31	membres	effectifs	

Le	Trésorier	 a	 reçu	quatre	 candidatures	 (Christiane	 Laffut,	 Joëlle	Warnotte,	Philippe	Caers	et	Marc	Vanhove)	qui	 sont	
proposés	au	vote	secret	à	l’Assemblée	générale.	Ils	sont	tous	les	quatre	élus	à	l’unanimité	par	celle-ci.	

Le	Trésorier	a	également	 reçu	 la	démission	d'un	membre,	Geneviève	Steffens.	 Le	Conseil	d'administration	 la	 remercie	
pour	 sa	 présence	 au	 club	 depuis	 bien	 des	 années	 ;	 malgré	 sa	 présence	 moins	 marquée	 lors	 de	 nos	 dernières	
organisations,	elle	était	une	des	 chevilles	ouvrières	de	nombreuses	activités	passées	 comme	 les	 "Nuits	 tropicales".	 Le	
Président,	le	Secrétaire	et	le	Trésorier	se	chargeront	de	lui	envoyer	un	courrier	de	remerciement	pour	les	services	rendus	
à	notre	asbl.	

Notre	asbl	se	compose	désormais	de	34	membres	effectifs.	

NOM	 Prénom	 N°	national	
BADA	 Anne-Marie	 621114	180	03	
CAERS	 Philippe	 660713	233	36	
CATTOUL	 Geoffrey	 841125	121	97	
COLLIN	 Stéphanie	 871021	130	70	
DEJENEFFE	 Anne	 670505	190	35	
DELCHAMBRE	 Arnaud	 969805	201	89	
DUWEZ	 Arlette	 590310	200	81	
EVRARD	 Isabelle	 910826	460	48	
FONTAINE	 Benoit	 590623	209	91	
FRANCHIMONT	 Marina	 620404	226	14	
GOUGNARD	 Christian	 600531	197	71	
HOUGARDY	 Laurent	 910221	419	03	
LAFFUT	 Christiane	 541105	150	38	
LEJEUNE	 Benoit	 640306	405	04	
LEJEUNE	 Charline	 940201	222	87	
LINOTTE	 Luc	 530505	169	53	
MATHEI	 Georges	 481031	169	76	
MEYS	 Raphaël	 670819	133	81	
MOUREAU	 Alain	 601017	173	65	
MULKERS	 Jacques	 571229	153	64	
MULKERS	 Marie-Madeleine	 481212	228	19	
PAQUAY	 Edouard	 550210	161	29	
PAQUAY	 Luc	 581102	175	90	
PENNINGS	 Victor	 570303	431	18	
ROSSOUX	 Brigitte	 600222	194	32	
ROUBY	 Patrick	 550617	189	13	
ROUBY	 Philippe	 571224	189	31	
SCHMITZ	 Edith	 480429	230	33	
SMOLDERS	 Bernadette	 620213	194	32	
STRAUVEN	 Albert	 530913	143	61	
THIERIE	 Willy	 360617	121	70	
VANHOVE	 Marc	 651228	229	89	
WARNOTTE	 Joëlle	 591214	118	09	
ZWAENEPOEL	 Jean	 590529	195	15	

	

	

4.	Composition	du	Conseil	d’administration	:	 renouvellement	de	 la	moitié	des	mandats	 (Raphaël	
Meys,	Georges	Mathéï,	Benoit	Lejeune	et	Arnaud	Delchambre)	
Pour	rappel,	le	CA	est	élu	par	moitié	pour	deux	ans.	
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Quatre	mandats	arrivent	à	échéance	(Raphaël	Meys,	Georges	Mathéï,	Benoit	Lejeune	et	Arnaud	Delchambre)	et	sont	à	
prolonger	par	vote	secret	de	l’Assemblée	générale.	C’est	le	cas	à	l’unanimité.	

La	nomination	d'un	nouvel	administrateur,	Edouard	Paquay,	est	soumis	au	vote	secret	de	l'Assemblée	générale.	Il	rejoint	
le	Conseil	d'administration	après	un	vote	à	l'unanimité.	

Le	Conseil	d'administration	repasse	donc	au	nombre	de	9	membres.	

Voici	donc	le	Conseil	d’administration…	

Président	 	 Elu	pour		 2018/2019	 	 Raphaël	Meys	

Vice-président	 Elu	pour		 2017/2018	 	 Philippe	Rouby	

Trésorier	 	 Elu	pour		 2018/2019	 	 Georges	Mathéï	

Secrétaire	 	 Elu	pour		 2018/2019	 	 Arnaud	Delchambre	

Membre	 	 Elu	pour		 2018/2019	 	 Benoit	Lejeune	

Membre	 	 Elu	pour		 2017/2018	 	 Jean	Zwanepoel	

Membre	 	 Elu	pour		 2017/2018	 	 Geoffrey	Cattoul	

Membre	 	 Elu	pour		 2017/2018	 	 Anne	Dejeneffe	

Membre	 	 Elu	pour		 2018/2019	 	 Edouard	Paquay	

	

	

5.	Rapport	du	commissaire-réviseur	(Luc	Linotte)	
Contrôle	le	lundi	11	décembre	2017	par	Luc	Linotte	seul,	Willy	Thierie	le	secondant	habituellement	étant	excusé.	Notre	
Trésorier	gère	magnifiquement	bien	nos	comptes,	avec	un	total	de	460	opérations.	Luc	Linotte	a	vérifié	20	d'entre	elles	
sans	rien	remarquer	d'anormal.	

Son	travail	est	donc	réalisé	correctement.	Cette	vérification	est	 importante	pour	Georges	 ;	sans	celle-ci,	 il	quitterait	 la	
gestion	de	la	trésorerie.	

	

	

6.	Examen	des	résultats	arrêtés	au	31	octobre	2016	
La	clôture	des	comptes	correspond	à	la	fin	de	la	saison	cyclo	et	jadis	à	la	fin	de	la	saison	des	courses.	

- Avoirs	en	début	d'exercice	:	14319,86€.	
- Avoirs	en	fin	d'exercice	:	17858,91€.	
- Résultats	:	3539,05€	(forcé	car	on	a	déjà	reçu	des	versements	pour	le	Ventoux).	

	
- Recettes	:	34459,66.	
- Dépenses	:	30920,	61€.	
- Différence	:	3539,05€	(idem).	

	

Les	résultats	correspondent	à	la	différence	entre	les	recettes	et	les	dépenses	;	tout	est	en	ordre.	

	

	

7.	Présentation	de	la	saison	2018	

• 4	mars	2018	:	début	des	saisons	cyclo	et	marche.	
• 19-26	mai	2018	:	voyage	à	Bédoin	(21	participants	dont	13	cyclos).	
• 10	juin	2018	:	fête	au	village.	
• 8-9	septembre	2018	:	20ème	Mémorial	et	10ème	Flèche	berlozienne.	
• 28	octobre	:	fin	des	saisons	cyclo	et	marche.	
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8.	Examen	du	budget	2018	
- Recettes	:	43573€.	
- Dépenses	:	43965€.	
- Résulats	:	392€.	

	

Organisation	d'une	tombola	avec	un	tirage	possible	aux	alentours	du	Mémorial.	Attention,	il	faudra	–	comme	le	relève	
Luc	Linotte	–	éviter	d'imposer	la	vente	aux	cyclos	comme	la	dernière	fois.	

	

	

9.	Approbation	et	décharge	aux	administrateurs	
L’assemblée	approuve	à	l’unanimité	les	résultats	de	2017	et	le	budget	de	2018.	De	la	sorte,	elle	accorde	sa	décharge	aux	
administrateurs	élus	au	sein	du	Conseil	d’administration.	

	

	

10.	Divers	:	"Vous	n'avez	pas	tout	vu	!"	
Surprise	de	Georges…	

	

	

11.	Clôture	
L'Assemblée	générale	2017	prend	fin	à	18h30.	


